

Lausuntopyyntö - Maa-ainesten ottaminen Tervaruukinsalon pohjavesialueelta

KH 08.05.2023 § 77
66/11.01.00.03/2023

Valmistelija

Petri Miettinen, tekninen johtaja, p. 040 661 4342

Asia ja toimivalta

Itä-Suomen aluehallintovirasto pyytää kunnan lausuntoa Rudus Oy:n maa-aineslupahakemuksesta. Hallintosäännön 7. luvun § 25 ja kohdan 10. mukaisesti kunnanhallitus päättää lausuntojen antamisesta silloin, kun niillä on kunnan toiminnan kannalta strategista merkitystä.

Taustaa

Rudus Oy hakee vesilain (587/2011) mukaista lupaa maa-ainesten ottamiseen kiinteistöillä Rikkola 593-450-8-12, Harjunpää 593-450-8-7 ja Kalikkamäki 593-450-2-117 Pieksämäen kaupungissa Tervaruukinsalon pohjavesialueella. Liitteenä lupahakemus ja maa-ainesten ottamissuunnitelma.

Ottamisalueen pinta-ala on noin 0,8 hehtaaria. Otettava maa-aines on pääasiassa karkeaa soraa, jota käytetään rakentamisessa ja kunnossapidossa. Ottomäärä on yhteensä 85 000 m³. Suunniteltu ottoalue sijoittuu pääasiassa avaamattomalle maa-alueelle, mutta rajautuu osin avatuille maa-ainesalueille, näiden reunaluiskiin. Tukitoiminnot ja maa-ainesten seulonta sijoitetaan ottoalueen ulkopuolelle. Toiminnassa ja alueella ei murskata kiviaineksia, säilytetä polttoaineita tai hyödynnetä vettä.

Ottamisalue sijaitsee kokonaisuudessaan Tervaruukinsalon 1E-luokan veden hankintaa varten tärkeän pohjavesialueen (FI0617151) pohjaveden muodostumisalueella ja noin 1,3 kilometrin etäisyydellä Varkauden kaupungin Syvänsin vedenottamosta, sen kaukosuojavyöhykkeellä. Hakemuksen mukaan suunniteltu ottamisalue ei sijoitu Syvänsin vedenottamon vaikutusalueelle ja se on pienialainen, joten toiminnalla ei ennalta arvioiden ole vaikutusta vedenottamon ottaman veden määrään tai sen laatuun. Pohjaveden virtaussuunnassa alle kilometrin etäisyydellä ei sijaitse yksityisiä kiinteistöjä, joten toiminnalla ei ennalta arvioiden ole vaikutusta yksityisten kaivojen vedenlaatuun.

Lausunto

Tervaruukinsalon pohjavesialueen suojelusuunnitelmassa sanotaan ”Pohjavesialueiden luonnontilaisilla alueilla sekä pohjaveden ottamoiden lähisuoja-alueilla ei tule sallia maa-ainesten ottoa eikä murskaustoimintaa” sekä ”Edellä mainitusta periaatteesta voidaan poiketa, mikäli maaperä- ja pohjavesitutkimukset osoittavat, että hydrogeologiset olosuhteet alueella ovat sellaiset, että toimintojen sijoittumisesta ei aiheudu pohjaveden pilaantumisvaaraa”.

Joroisten kunta toteaa, että hakemuksen kohteena olevasta maa-ainesten otosta ei ennalta arvioiden aiheudu haittaa Joroisten kunnan vesihuoltolaitoksen Valkeisen vedenottamon toiminnalle. Joroisten kunnan alueella sijaitseva Kuokkalan vesiosuuskunta kuitenkin käyttää Keski-Savon Vesi Oy:n Syvänsin vedenottamon vettä.

Kunta toteaa, että lupaharkinnassa on noudatettava Tervaruukinsalon pohjavesialueen suojelusuunnitelmaa ja siten pidättäytyä maa-ainesten otosta.

Suojelusuunnitelman mukaisista määräyksistä voidaan poiketa vain, mikäli tarpeeksi laajoilla ja kattavilla maaperä- ja pohjavesitutkimuksilla voidaan osoittaa hydrogeologiset olosuhteet alueella sellaisiksi, että toimintojen sijoittumisesta ei aiheudu pohjaveden pilaantumisvaaraa.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Jaakko Kuronen

Päätösehdotus

Kunnanhallitus antaa esittelytekstissä olevan lausunnon Rudus Oy:n maa-aineslupahakemuksesta Itä-Suomen aluehallintovirastolle.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen.
